



Paragraf 24
Ärendenummer UPN2025/13

Beslut om ändring av taxekategorier.

Beslut

1. Upplevelsenämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att fastställa förslag till taxekategoriförändring för målgrupperna pensionär- och funktionsrättsföreningar i Enköpings kommun att börja gälla från den 1 juli 2025.

Beskrivning av ärendet

Ärendet har sin grund i pensionär- och funktionsrättsföreningars nivå av subventioner av kommunala taxor och avgifter i kombination med hur prioriterade dessa två målgrupper är i det kommunala stödsystemet.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningens bedömning utifrån bilagda dokument är att målgrupperna pensionär och funktionsrätt bör flyttas till kategori 1. Under 2025 har föreningsbidragen tillfälligt höjts samt att aktivitetsbaserad taxa införts i de lokaler som målgrupperna huvudsakligen använder. Med anledning av detta bör den nu föreslagna förändringen av kategoritillhörighet vara en del av ordinarie taxeprocess och börja gälla från den 1 januari 2026.

Se bilagor

Bilaga 1: Beslut av taxekategorier - Analys

Bilaga 2: Bilaga 2 Bokningsstatistik 2024 pensionär funktion

Bilaga 3: Rapport Taxor och avgifter 2023

Bilaga 4: FHM-Psykisk-ohalsa-vanligt-personer-65-ar-aldr.pdf

Bilaga 5: Motion till riksdagen 2024/25:1655

Yrkande

Linda Johansson yrkar att

Upplevelsenämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att fastställa förslag till taxekategoriförändring för målgrupperna pensionär- och funktionsrättsföreningar i Enköpings kommun att börja gälla från den 1 juli 2025.

Beslutsgång

Ordföranden frågar nämnden genom acklamation och finner att:
Nämnden bifaller Linda Johansson (S) ändringsförslag.

Särskilda yttranden

Vi anser att pensionärer och funktionsrättsföreningars avgift ska sänkas så fort som möjligt för att skapa bättre förutsättningar för föreningarnas verksamhet. Föreningarna har en avgörande roll för att förebygga ohälsa och bryta ensamhet. Att sänka taxorna lokalt är en viktig insats när staten backar och högkostnadsskyddet höjs, bostadsbidragen sänks samt matpriserna ökar.

Linda Johansson (S), Viktor Olofsson (S), Hanah Ali Ibrahim (S), Eva-Britt Barchéus (S), Daniel Svalling (V)

Sändlista

Kommunstyrelsen för åtgärd